8

[Messina, 2 febbraio 1367]

A richiesta dei giurati, Federico IV d’Aragona conferma, 
riportandone il testo, il privilegio concesso dal predecessore 
Federico III il 15 giugno 1298.

Real Cancelleria, reg. 13, cc. 108v-109r. Cfr. n. 4.
Ed.: Giardina, Capitoli, n. XLII, pp. 121-126. 

Factum est privilegium per hec verba.
Fridericus, Dei gracia Rex Sicilie ac Athenarum et 

Neopatrie dux. Presentis scripti serie notum fieri volumus 
universis, tam presentibus quam futuris, quod Bonsignorus 
de Ansalone, Petrus Scalisius, Henricus Comitus, Thomasius 
de Fonte, Perrellus de Pervitali et Philippus de Mauro, iurati 
universitatis nobilis civitatis Messane, fideles nostri, coram 
excellencia nostra presentes, ostenderunt et presentaverunt 
quoddam privilegium excellentissimi principis domini 
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Friderici regis Sicilie, memorie gloriose, reverencissimi avi 
nostri, eiusdem domini regis sigillo pendenti munimine18 
roboratum, continencie subsequentis:

Fridericus tercius19, Dei gracia rex Sicilie, ducatus Apulie 
et principatus Capue20. Inter cetera, que a cunctis orbis terre 
principibus veluti quedam efficacia debita exiguntur, illud 
est potissime requirendum quod sic grandia fidelium suorum 
obsequia grata cordis acceptacione recipiant, sic indefessos 
subiectorum labores accepta inspeccione21 mentis advertant, 
sic dificilia22 subditorum onera compacienti consideracione 
conspiciant, ut immensa23 ipsorum servicia ingenti beneficiorum 
retribucione remunerent, laudabile(m)24 laborum perseveranciam 
privilegiorum collacione25 compensent et dificultatem onerum 
leviare, perfusa immunitatum largicione, tenentur26.

Tociens27 enim thronus28 regie dignitatis attollitur, tociens 
sedes principis firmitate stabili roborantur29, quociens sibi, 
dum servientum merita condigna liberalitate premiantur30, 
fidelium suorum animos indissolubili vinculo et31 perpetua 
constantis fidei unitate coniungit. Gaudent enim merita 

18   munitum scrips. Canc. 13
19   tercius Canc. 13
20   et-Capue Canc. 13
21   inspiccione Canc. 2
22   difficilia Canc. 2
23   inmensa Canc. 2
24   laudabilem Canc. 2
25   colleccione scrips. Canc. 13; collocione Canc. 13 
26   conentur Canc. 2
27   quociens Canc. 2
28   tronus Canc. 2; id. scrips. Canc. 13
29   roboratur Canc. 2
30   premiatur Canc. 2
31   Canc. 13

Repertorio diplomatico

25

vicissitudine premiorum32 et primos sudores repetere, 
obsequia inremunerata recusant. 

Nos itaque, considerantes grata satis et grandia servicia, 
que nobis fideles nostri cives civitatis nostre Messane dudum, 
assiduitate sedula, contulerunt et que, successivis temporibus, 
poterunt33 conferre maiora, nec non propensius attendentes 
persecuciones et dispendia maxima quas et que, voluntate 
spontanea, pro conservacione tam nostre fidei quam gloriose 
sue fidelitatis, erga nostram celsitudinem, in personis et rebus, 
per hostes nostros, multis iam eversis34 et maxime presentis 
eorum obsidionis et guerre temporibus, subierunt, per presens 
nostri culminis privilegium eis omnibus et singulis indulgemus 
ut ab omnibus collectarum, mutui, subvencionis, taxacionis 
et cuiuscumque35 exacionis, alterius quocumque nomine 
nuncupentur prestacionibus, perpetuo sint immunes, ab eis et 
ipsorum aliquo nulla census puplici pensitacio flagitetur.